
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Copia Conforme 

 

DETERMINAZIONE N. 229 del 25/09/2020 

 
Proposta N.246 del 24/09/2020 

 

 

Area Finanziaria 
Servizio: Personale 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE 

MOBILITÀ ESTERNA O TRASFERIMENTO PER 

MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI  N. 1 

POSTI DI CATEGORIA C PROFILO PROF.: ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 79 del Registro Determinazioni d’Area Area Finanziaria

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 
Area Finanziaria 

 
Proposta N. 246 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE MOBILITÀ ESTERNA O TRASFERIMENTO PER 

MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTI DI CATEGORIA C PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

 

Premesso che: 
- con decreto del Sindaco  nn. 11/2017,  4/2019, 8/2019 e 11/2019  il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amm.va - Finanziaria,Tributi, Personale, Informatica e P.I, fino alla scadenza 
del mandato della Sindaca; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.02.2020, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 17.02.2020, con la quale è stato approvato il 
bilancio  di previsione 2020/2022; 

- lo strumento contabile di suddivisione del bilancio in capitoli approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 15 del 26.02.2020, esecutiva a termini di legge; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio amministrativa-finanziaria, tributi, personale, 
pubblica istruzione e informatica n. 195 in data 13.08.2020 con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di categoria “C” e profilo professionale “Istruttore 
amministrativo”; 
 
Dato atto che la commissione per la selezione di cui all’oggetto è composta, ai sensi dell’art. 64 c. 3 del 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi:  
- dal segretario comunale – Assunta Cipolla; 
- dal responsabile del servizio dell’area interessata – Mario Carta 
 
Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 13.08.2020, con scadenza, per la presentazione delle 
domande, il 14.09.2020; 
 
Visto i seguenti verbali approvati dalla  commissione per la selezione della mobilità esterna: 

-  il verbale n. 1 del 21.09.2020,  con il quale è stata  ammessa  a partecipare l’unica candidata che 
ha presentato domanda entro i termini stabiliti dall’avviso; 

- il verbale n. 2,  concernente la valutazione dei titoli di studio, di servizio e dei titoli vari della 
candidata ammessa alla prova selettiva; 

- il verbale n. 3,  relativo alla valutazione della prova selettiva sostenuta dalla candidata, Sig. Anna 
Maria Coccollone, tramite pubblico colloquio  ed accertato che tali operazioni si sono svolte 
regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nelle regole generali stabilite  dall’art. 64 del  
regolamento degli uffici e dei servizi approvato con provvedimento della Giunta Comunale n. 42 
del 07.08.2020; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

  
Ritenuto, pertanto,  di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali, alla presa d’atto della 
valutazione dei titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di merito, 
scaturita in esito alla selezione; 
 
Dato atto che la graduatoria di merito per la per mobilità volontaria per  n. 1 posto di categoria C profilo 
professionale Istruttore Amministrativo da assegnare all’area amministrativa-finanziaria, tributi, personale, 
pubblica istruzione e informatica, dopo la valutazione della prova colloquio attitudinale e l’accertamento 
dei titoli posseduti dai relativi candidati, è quella  riportata  nel prospetto allegato  alla presente determina 
sotto la lettera A; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 

 
1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la graduatoria di 

merito della selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione pubblica (c.d. 
mobilità esterna) a n. 1 posti di categoria C profilo professionale Istruttore Amministrativo presso 
l’area amministrativa-finanziaria, tributi, personale, pubblica istruzione e informatica,  che si riporta 
nell’allegato A, costituente parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di comunicare alla Sig.ra Anna Maria Coccollone,  il superamento della selezione con il punteggio di 

81,83/100, accertato che il punteggio minimo previsto dall’art. 64 c. 5 dal vigente regolamento degli 
uffici e dei servizi è di 70 punti; 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000,   

il presente provvedimento  comporta  dei  riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria  
dell’ente e in particolare tutto ciò che riguarda la parte retributiva e i relativi  oneri riflessi e l’IRAP, 
che trovano adeguata copertura finanziaria negli accantonamenti stanziati nel bilancio 2020/2022 
cap. 575 e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto responsabile dell’area amministrativa-finanziaria, tributi, personale, pubblica istruzione 
e informatica; 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio ; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Carta Mario 

Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 

Mario Carta 
 

 



Comune di Fonni

Visti

246

APPROVAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE MOBILITÀ ESTERNA O TRASFERIMENTO PER
MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI  N. 1 POSTI DI CATEGORIA C PROFILO PROF.:
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

2020

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 229
25/09/2020Data adozione:

24/09/2020

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.Mario Carta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/09/2020

Servizi Finanziari

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.Mario Carta

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal 25/09/2020 a 

10/10/2020.  

 

 

Fonni, lì 25/09/2020 Il Funzionario Incaricato 

Bonicelli Michelina 

 




